Dalam konteks ini, al-Qur'an tidaklah menampilkan aturan-aturan
kehidupan sehari-hari secara terperinci. Al-Qur'an akan menampilkan diri sedikit
lebih terperinci ketika membahas hubungan langsung antara Tuhan dan makhluknya,
dan persoalan-persoalan yang berkaitan dengan konteks sosial dan budaya Hijaz.27

Setelah itu, terutama setelah al-Syafi'i (w. 204/820), ada pergeseran dalam
mendekati al-Qur'an, khususnya oleh fuqaha. Ayat-ayat al-Qur'an yang memiliki
relevansi dengan persoalan ethico-legal dijadikan pedoman untuk merumuskan hukum.
Perkembangan yang terjadi di ranah usul al-fiqh pada masa ini adalah memberikan
tekanan bahwa hukum haruslah didasarkan secara kaku pada teks (al-Qur'an dan
hadis).28